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■— Warszawa 7 Maja. —
Wczoraj o godzinie łOtej z rana, odbyło 

się W sali posiedzeń banku polskiego, pu
bliczne sprawozdanie z działań tej instytucji 
W roku uplynionym. Zagaił posiedzenie w 
zestępstwie JW . Dyrektora gl. prezyd. W 
koni. rząd. yn zycb. i skarbu J W . Rzecz, 
radca stanu Łęsk i, dyrektor dóbr i lasów 
rządów. Po nim przemówi! J W . Hr. St. 
Grabowski, członek rady stanu i r. admin. 
kontr, jlny prezyd. w N. I. O., prezes kom. 
um. długu kiajowego, a następnie JW . R. 
S. Lubowidzki prezes banku polsk. w za
branym glosie skreślił ogól iwo czynności po
mierzonej zarządowi swemu instytucji, i 
mezwał jednego z członków banku do od
czytania szczegółowego zdania sprawy. Oto 
*>ą główne pozycye numeryczne czynności 
bankowych w ciągu roku 1839. Bank spła
cił dawnego i nowego długu krajowego za 
złp. 15,941,284 gr. 25. Uposażenie banku 
Nakładowe i dodatkowe nia uległo zmianie, 
Wa odpowiednią takowemu summę złotychp. 
42,000,000 cyrkułowa!* moneta papierowa, a 
mianowicie: biletów kasaowycb *a zlotpoUk. 
124,470 , bankowych zs złp. 41,875,530; bi- 
ev  t« znacznie poszukiwano i nad srebro

przenoszono. Bank posiadał w roku 1839 
w depoŁjtach opieczętowanych wartość zip 
29S, 102,27i gr. 17, w suinmach pieniężnych 
jntt.u powierzonych złp. 207,307,015 gr. 26. 
Obroty głównie oLchoćzące przemysł i han
del, skupowanie węgli krajowych, tudzież 
wszelkiego rodzaju pożyczki i zaliczenia, wy
nosiły w ciągu roku uplyniónego, wraz z po
zostałością zeszłoroczną złp. 383,688,590 gr. 
23, a ruch monet w kassie 280 milionów. Zyski 
banku po odtrąceniu wszelkich wydatków, 
przyniosły zip. 3,6 l 1,^35 gr. 2. Takie były 
w roku uplynionym. obroty w kapitałach ban*, 
kowych i z nich osiągnięty numeryczny re
zultat: owoc ciągłych, niezmordowanych i  
ku dobru publicznemu skierowanych prac 
banku; ale korzyści moralne, które na kraj 
(msz spływają nierównie znaczniejsze i nie* 
obliczone przedstawiają wypadki. Ustalenie 
kredytu, wzrost handlu i rozkizewienie prze
mysłu , są to niezaprzeezenie dzieła bank 
Słusznie z item instytucję tę policzyć należy 
do najważniejszych dobrodziejstw jakiemi N. 
Pan kraj nasz U3zęzęśliwitt (Całkowite spra
wozdanie ogłoszono drukiem).

—  ta ryz  26 jh wietnia. —
Przy wczorajszem miesięcsnem odnowie

niu urzędników biot izby deputowanych, le
wy środek i lewa strona, znakomite odniosły 
korzyści; prezesami mianowani zostali pano«
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v ie  Auguis, Dupin, marszałek Clauzel; Mar* 
tin, Canneron, Odilio-Barrot, Estanceiin, Śa*

Eey i Leclerc, sekretarzami; pano.tie Tere* 
asse, Perignon, Grammont, Quesnault, Pie

ron, Roger, Corcelles, Combarel i Engieniass 
Persil. Gabinet przeto ma 6 prezesów i 7 se
kretarzy, a konserwatyści 3 tylko prezesów 
i 2 sekretarzy.

Dziś miał miejsce w St. Cloud obcbód 
zaślubin xięcia Nemours z 'xiężniczką Wik- 
toryą. Wielu znakomitych dygnitarzy za* 
proszonych na tę uroczystość rodzinną, przy
puszczono do podpisania kgiążki stanu cywil* 
m go rodziny królewskiej.

Xiężr.iczka Wiktoryn jtst wspaniałego 
wzrostu, kształtnej kibici i nader piękna, jest 
to blondynka z miłym uśmiechem ■ skrotnnem 
ułożeniem. Mówi bardzo pięknie po fran- 
cuzku.

, Xiężniczka przyjmowaną była w całym 
departamencie północnym z ro,vną przychyl* 
nością i zapałem.

Czytamy w Kclaheur dt la Mediterannee. 
Nieporozumienia między Neapolem i Anglią 
zajmują nasz rząd. Zdaje się, źe poślemy 
ku brzegom Neapolu i Sycylii eskadrę obser
wacyjną. Vautor odpłynął juz do Neapolu. 
Pocztowy statek Papin odpływu dziś z lóm 
samem przeznaczeniem. Okręty liniowe Ge- 
nereux i Marengo, które przez depeszę te
legraficzną zostały odłączone od eskadry ad
mirale Rcsarael, udadzą się do Aeapolu. 
Ocean i Scipio za kilka dni mają tam także 
odpłynąć, tym sposobem będziemy mieli na 
tamtych, wodach 4 okręt, lii.mwe Acheron i 
Cocyte, fregaty Bel/e Poule i Ama%one, kor
wety Victorieuse i Brillante i brygi Volage 
i  Surprise mogą być każdej chwili gotowe 
do żeglugi. Tak więc w razie potrzeby, mo
żemy zebrać tam eskadrę, która zdoła utizy- 
mać równowagę z siłą morską angielską, 
gdyby taż chciała spróbować jakiego zama
chu na Neapol albo Sycylię.

—  Dnia 27 Kwietnia. —
Dziś mianowaną została losem deputacya 

izby, która ma w dniu 1 maja królowi z ło 
żyć powinszowanie imien.n.

Mówią, źe podług nadeszłych wiadomości 
wybuchły zaniięsnęia w Mesaynie, ale z 
łatwością zostały prfytłumione. T «n  wypa
dek będzie może mógł ułatwić układy, ale 
dndają, że kroki nieprzyjacielskie zostały 
ri zpoczęte, i że okręty angielskie zabrały 
kuka statków  ̂ kupieckich neapoliiańskich. 
Obawiają się, żeby te napaści om rozgniewały

króla neapolitsńskiego, żeby to nie utrudzało 
skłonieni a go do przyjęcia pośrednictwa Fran
c j i .  — 'P r ó cz  tego mówią, że xiąże Monte- 
beho, który jeszcze nie udał się na swoję 
posadę, zastąpionym będzie przez admirała 
Bandio. Nie można było skłonie króla nea- 
politańskiego, aby przyjął posła nazywające
go  się xięciem MontebeAlo.

Wszystkie pogłoski względem blokady,' 
Palermo i brzegów Sycylijskich, zdają się 
być zbicemi przez następujący artykuł z Ge. 
zet te dtt Midi dnia 31 z. tu.

»Mówiono w tych dniach o liście % Pa
lermo który donosił o blokowaniu tego mia
sta przez Anglików Jest to M sz. Między 
Palermo i Neapolem, znajduje się linia tele
grafów , która przeprowadza wiadomości w 
trzech godzinach: przy odplyn.ęciu Phara- 
monde Palermo nie było jeszcze blokowane 
i król posłał tam paropływ Marie Christine 
obładowany żywnością.

Czytamy w prywatnym liście z Rzymu 14 
kwietnia: »Paropływ angielski przybył do
Neapolu z Malty dla dowiedzenia się od pa
na Tempie o odpowiedzi stanowczej Króla 
Neapolitańskiego na notę Anglii. Dowie
dziawszy się o tern Król Neapolitański wy
jechał natychmiast do Castellamore, tak, iż 
poseł nio miał z kim mówić kiedy przy
szedł do pałacu. Paropływ powrócił do 
Malt] nie przynosząc dowodzącemu tam ad* 
miralowi odpowiedzi na którą czekał aby roz
począć operacye.

—  Madryt 17 Kwietnia. —
Gazeta dworska zawiera dziś treść pro

jektu do prawa względem wyborów, podług 
którego każda prowineya i sąsiednie wyspy 
ba 50,000 dasz jedoega deputowanego mają 
mianować a na H5,000 dusz trzech kandyda
tów do goJuości senatorskiej podawać. Wszyscy 
Hiszpanie mający 25 lat i opłacający rocznie 
podatki do wysokości 200 realów, tudzież 
wszyscy professorowie gimna-jów mają pra
we glosować*

Rozgłoszono wieść, że po nkonczeniu roz
praw w przedmiocie municypalności, koFtesy 
mają być rozw iąza li .

Znany brygadyer Ł ion je , mianowany o* 
becnie jenerałem, chce ko>zystać z tćj no
wej godności ii jak pierwiej działać na k°* 
rzyść ex iltystóm. Przytein dziwnem jest ź® 
Esy.aite.ro nigdy tak nie był wlaskach u dwo
ru jak teiaz.
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rR Z Y J E C H A L I  I>0 KRAK OW A,
Od dnia 12 do dnia 13 Maja.

y/osińsk i Ludwik ob., Perswetb-Soltnn Alexnnńer, 
Kolatowicz Jan, Berskn Bronisława, z P olsk i; —  
Drewes Bernard!, Kromki Henryk ob., z Galicy i ;  —  
Kalmus Jan , z Pruss.

Wyjecnali z Rrakoua.

Zerebcoff Alexander radca cess. ross., minuten1 
Ludw ik, Hagen ob., Krasiński Izydor , d<* P olsk i; —  
Darowski J óze f, Borowska Teodora , yVaiewska Kon- 
Stancya , do tialicyi.

D o iftlt^ ien ie  U raseifom *.

P is a r z  T r y b u n a ł u  I ,  I n s t a n c y i .  
Woinego NienoJległego i ściśle Neutralnego 

31iasta Krakowa t Jego Okręgu.
Podaje, do publicznej wiadomości, iż w 

drodze działu stosownie do art. 875 K. C. sprze
dane zostaną przez licy taoyą publiczną real
ności 1) kamienica na Kazimierzu przy Krc* 
kowie pod L. 17 w gminie V I. stojąca, od 
północy z domem Nr. 16 0 0 .  Bonifratrów, 
od południa z domem Nr. 18 Jana Kulskie- 
g o , ' o d  zachodu z ulicą publiczną kazimier- 
« b ą zwaną, a od wschodu z ogrodem do ko* 
Ścioła Boźtgu Ciula należącym granicząca,
2) realność z rioinem o piętrze pod L. 204

Krzy ulicy Zwierzynieckiej w gminie I X  M. 
[rakowa i zabudowauiem , od zAchodu z u- 

liczką wąską ku Numerowi 199 prowadzącą, 
od północy z ogrodem Nr. 200 a od wscho
du z realoością Nr. 203 stykająca się, w 
jednej połowie lo sukcessorów ś. p. Jana Pi
leckiego , a w drugiej do pozostałej po tym
że wdowy Zofii z Klimasów 1 voto Pileckiej 
2do Ziębińskiej, tak z mocy Aktów urzędn- 
wych wspólnego kupna, jako tez z mucy te
stamentu tegoż Jana Pileckiego urzędownie 
w dniu 26 sierpnia 1837 r. przed Ignacym 
Ostaszewskim pisarzem aktowym zaznanego, 
należące, a to z mocy wyroku Trybunału I. 
Instancyi W  M. Krokowa i J. O, w di.iu 4 
Września 1839 r. zapadłego prawomocnego, 
którym summa szacunkowa każdej z powyż* 
-.zych realności według aktów detaxacyi są
dowej oznaczoną i warunki sprzedaży usta<* 
howione, tudzież z mory wyroku Trybunału 
I* Instanryi z d. 8 kwietnia 1840 r. kióiym 
cena szacunkowa tychże realności do dwóch 
ttfcecich części znizoną została.

Warunki Bprzedaży tych realności są na- 
8tę>ujące:

Co do kamienicy pod L .  17 na Kasi- 
••ierzu:

1) Cena szacunkowa Stosownie do aktu 
^szacowania ustanowiona na pierwsze wywo- 
soia w 6ummie zip. 38,998 gr. 9 , w « uO

wyroKu Trybunału I. Instancyi wyz z daty 
powołanego do 1} części to jest do summy 
zip. 25,9y8 gr. 26. zniżoną zostaje*

2) Chęć licytowania mający złoży na «a -  
dium y S część summy szacunkowej to just 
złp. 2,599 od którego jedynie Zofia Ziębińska 
sprzedaż popierająca, z prawt wspólności jest 
wolną.

3) Nabywca zapłaci Wszelkie koszta po
pierania licytacyi do rąk i za kwitem adwo
kata takową popierającego , a to poi prawo
mocności wyroku też koszta zasądzającego.

4) Równie ntbywca obowiązany będzie 
Zapłacić | odhtki zaległe, j, żeliLy się jakie 
okazały, a to stosownie do przepisów prawa.

5) Wypłaty warunkiem 2 , 3 i 4 wyrażone 
nabyuca potrąci sobie z ceny szacunkowej, 
resztującą zaś summę szacunkową przy sobie 
^utrzyma, aż óo ukończenia klassyfikacyi i 
dziaiu z obowiązkiem płacenia procentu po * % .

6) Schedy małoletnich Pileckich jakie z 
działu wypadną, zostaną przy nieruchomości, 
aż do postanowienia w tój mierze rady fami
lijnej z obowiązkiem opłacania przez nabyw
cę procentu po 5 / ’ l 00 rachując od J. licytacyi.

7) Niedopełniający któregokolwiek warun
ku licytacyi utraci vudivm na korzyść takową 
popierającej i sukcessoiów ś. p. Pileckiego i 
prócz tego nowa licytacya na koszt jego 
głoszoną zostanie.

8) Przysądzenie stanowcze iej kamienicy 
nawet na pierwszym terminie licytacyi nastą
pić może, gdy który z pretendentów najwię
cej zaofiiruie.

9) Gdyby kto w ciągu tygodnia po sta
nowczym przysądzeniu o ^ część ceny wyli- 
cytowaaej więcej zaofiarował obowiązany jest 
takową złożyć w depozyt sądowy i nowa li- 
cytocya stosownie do prawa przedsięwziętą 
będzie.

10) Po dopt-łnieniu warunków Iieytaeyi 
2, 3 i 4 nabywca otrzyma dekret dsiedzictwa.
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Termina licytacji powyższej kamienicy u- 
■tanawiają się następujące:

Pierwszy dnia 8 lipca ]
Drugi dnia 12 sierpnia \ 1840 r.

f Trzeci dnia 9 września 1

Co do realności pod _L. 204 f t t y ulicy 
Zwierzynieckiej inaczej na przedmieściu No* 
wy Świat.

T) Cena szacunkowa realności pod L. 204 
W przedmieściu Nowy Świat stosownie do 
aktu oszacowania na pierwsze wywołanie w 
summie zip. 9,301 gr. 26 .stanowiona,' w 
iaoc wyroku Trybunału I. Instancyi wyż z 
daty powołanego do | części to jest do sum- 
my zip. 6,201 gr. 18 zniżoną zostaje.

2) Chęć licytowania mającv złoży na va- 
dium l / łO  część ceny szacunkowej to jest 
kwotę zip. 620 od którego jedynie Zofia Z ię 
bińska dział popierająca z prawa wspólności 
i Szymon Pilecki sukeessor pełnoletni są 
wolni.

3) Nabywca zapłaci wszelkie koszta p o 
pierania licytacyi do rąk i aa kwitem adwo
kata łicytacyą popierającego, a to zttraz po 
prawomocności wyroku takowe zasądzającego.

4) Równie nabywca zoLowiązany,,! będzie 
zapłacić podatki zalegle, gdyby się takowe 
okazały, a to stosownie do przepisów prawa, 
równie opłacać będzie czynszu ziemnego do 
kassy głównej rocznie zip. 7 na rzecz szpi
tala Bożego Miłosierdzia, bez potrącenia z 
Szacunku.

5j Wypłaty wszelkie z resztującego sza
cunku nastąpią po prawomocności klassyfi- 
kacyi i działa, t obowiązkiem płacenia przez 
nowonabywcę procentu po 5 /100  od dnia li- 
cytacyi rzeczonego demu.

6) Schedy małoletnich Pileckich jakie z 
działu wypadną zostaną przy nieruchomości, 
aż do pnstanowienia w tćj mierze rady fami
lijnej, równie z obowiązkiem płacenia pro
centu po 5/100 od dnia licytacyi rachować się 
mającym. *

7) Niedopełniający któregokolwiek warun* 
ku licytacyi utraci vadium na korzyść takową 
popierającej i sukcessorów ś. p. Pileckiego 
i prócz tego nowa licytacya na koszt niedo* 
pełniającegc ogłoszoną zostanie.

8) Przysądzenie stanowcze tej realności 
nawet na pierwszym terminie licytacyi m.stą- 
pić inoże, gdy który z pretendentów najwię* 
cej zaofiaruje.

9) Gdyby kto w ciągu tygodnia po stanow
czym przysądzeniu o 'f  część ceny wylicyto- 
wanej więcej zaofiarował, obowiązaoy jfcst 
takową w depozyt sądowy złożyć, i nowa 
licytacya stosownie do prawa przedsięwziętą 
będzie.

10) Po dopełnieniu warunków licytacyi 2 , 
3 i 4, nowonatywca otrzyma dekrei dziedzic
twa tejże realnośch

Termina sprzedaży tej realności są nastę
pujące:

1 . na dzień 10 lipca 1
2. na dzień 12 sierpnia \ 1840 r.
3. na dzień 9 września I

Sprzedaż wymienionych zwyż realności, 
popiera Jan Kanty Kleszczyf.ski O. P. M. 
adwokat w Krakowie przy ulicy Floryańskiej 
pod L. 557 mieszkający, i tamże bioro swe 
utrzymujący.

Wzywają się przeto na takowe licytacje 
W sali Audyencynnałnęj Trybunału I, Io lan
cy! W . M. K. i J. O. w Krakowie w gma
chu pod L. 106 o godzinie 10 s rana odby
wać się mające, chęć licytowania mający ja
ko też wszyscy wierzyciele i prawo rzeczo
we mający, aby pod rygorem prawa wszel
kie dowody praw swych na pierwszym termi
nie licytacyi każdej z osobna realaości sto- 
żyli z ustanowieniem adwokata.

Kraków dnia 5 maja 1840 r.
Janicki.

Doniesienia prywatne.

Dworek przy ulicy Smoleńskiej pod Nu- nćj ręki do sprzedania lub wydzierżawienia 
merem 201 »  gminie I X .  polożooy z placem od Sgo Jana; wiadomość ^właściciela tamże 
wielkim na skład drzewa, z szopą na w ę-' zamieszkałego powziętą b jc  może. (2r.) 
g l e ,  stajniami, altaną i piwnicą, jest z wol-


